
Ciemu attīstības plānu sanāksmes 

 

07.08.2024., Divezeri 
Kopienas stiprināšana: 

• Latviešu viensēta 

Transporta infrastruktūra: 

• Vecvārnu ceļš ir pamatīgi sadragāts, nepieciešams to rekonstruēt. Pa to brauc uz karjeru. 

To izmanto arī militāristi mācībām. 

• Cilvēki maldās pa Divezeru ceļiem, kur nevar izbraukt. 

• Pretputekļu šķidrums bija beidzies un viss ceļš netika vienādi apstrādāts. 

• Puskas ceļš līdz šautuvei ir slēgts.  

• Tiltiņš sabruka un gājēji vairs neiet. 

• Nav paralēlā ceļa A1. 

• Slikts ceļu stāvoklis, ir putekļaini ceļi, ceļus nepieciešams asfaltēt 

• Neizbūvētā Zaraines iela (kartē ir, bet dabā nav) 

Vide, dabas aizsardzība: 

• Divezeru galā makšķernieki piesārņo visi. Miskastes nav, atkritumus nesavāc, bet met 

bedrē. 

• Gar krastu ir nekārtīgs. 

• Tā kā karjers atrodas Saulkrastu pusē, varētu neļaut tam piekļūt no Ādažu puses (pa 

Vecvārnu ceļu). 

• Grunduļu ielā 22 ir nesakopta teritorija. 

• Jātīra Dūņezera – Lilastes kanāli starp abiem ezeriem. 

• Latvijas valsts mežiem apkārt Divezeru ir buferzona, kas nekad netiks apbūvēta. 

• Divezeros ir klusa, skaista vide. Tāda vide jāsaglabā arī nākotnē 

• Daba, meži, ezeri, sēnes – ciema stiprās puses 

• Dabiska vide tuvu Rīgai 

• Iespēja dzirdēt savas domas 

• Kailcirtes  

• Mežizstrāde ap poligonu – vājā puse 

• Nepieciešama labiekārtota vieta un piekļuve ezeram 

• Nepieciešams attīstīt rekreācijas iespējas ciema teritorijā 

• Jāizveido publiska peldvieta ar laipu 

• Vēlas redzēt dabu bez atkritumiem 

• Ir stipri aizaudzis ezers 

• Jāsakārto caurteka 

• Jāsakārto Ciemeļupītes izteka poligonā- bebru dambis 

Uzņēmējdarbība, tās attīstība: 

• … 

Sabiedriskais transports: 

• Par skolēnu autobusu – tāds nav, bet vai pastāv cerība to nodrošināt? 

• Nepieciešams sabiedriskais transports (kas kursētu 1 x pusstundā). 

• Nav iespējams pārvietoties bez sava transporta 

Armija: 



• Vai tas ir OK, ka lodes lido ārpus poligona teritorijas? Stieples mētājas. 

• Kāpēc nāk mācīties uz tā kalniņa, kas dzīvojamā zonā? 

• Ap poligonu ir 25 m aizsargjosla. 

• Izrok bedres un uzliek dzeloņstieples ārpus poligona teritorijas. 

• Traucē skaļums, troksnis. 

• Helikopteri varētu lidot citur. 

• Virs mājām lido reaktīvās lidmašīnas. 

• Neiebilstu pret zemo lidmašīnu lidošanu, ja tiktu salabots Vecvārnu ceļš. 

• Armijas smagā tehnika traucē 

• Nepieciešams mazināt armijas trokšņus 

Komunikācija: 

• Nepieciešama tikšanās ar NBS, lai cilvēcīgi pārrunātu visus jautājumus saistībā ar 

armijas darbību blakus poligona robežai. 

Teritorijas izmaiņas, teritorijas plānošana: 

• Problēmas ar sakariem. Šeit ir sakaru bedre un internets ir lēns. 

• Rīgas tuvums – ciema stiprā puse 

• Vēlas būt viensētu ciems, ciems bez blīvas apbūves 

• Nepieciešamas centralizētās komunikācijas 

 


